
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.05.2021 № 311      
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 25.10.2018 № 811 

 
 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с действующим законодательством 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 25.10.2018 № 811 (в редакции от 23.11.2018 № 870, от 10.01.2019  
№ 11, от 15.02.2019 № 120, от 29.07.2019 № 581, от 10.09.2019 № 672, от 17.12.2019 
№ 991, от 19.02.2020 № 99, от 19.06.2020 № 454, от 24.08.2020 № 573, от 24.11.2020 
№ 771, от 26.02.2021 № 108) «Об утверждении Общего порядка предоставления 
субсидий сельскохозяйственным производителям городского округа Стрежевой»: 

1.1. пункт 9 Приложения 1 к Общему порядку предоставления субсидий 
сельскохозяйственным производителям городского округа Стрежевой, 
утвержденному указанным постановлением (далее – Общий порядок), изложить в 
следующей редакции: 

«9. Субсидии, источником финансового обеспечения которых являются 
средства федерального бюджета, предоставляются ежемесячно за период с 1 января 
по 30 сентября текущего года. 

Субсидии, источником финансового обеспечения которых являются 
средства областного бюджета, предоставляются ежемесячно с 1 декабря 
предшествующего году получения субсидии по 30 сентября текущего года. 

Субсидии предоставляются по затратам, произведенным получателем 
субсидии за 12 месяцев, предшествующих дате подачи заявления о предоставлении 
субсидии. 

Под затратами на содержание коров понимается: 
- приобретение и (или) доставка кормов (концентраты; сочные корма; грубые 

корма); 
- приобретение горюче-смазочных материалов и (или) технических 

жидкостей; 
- приобретение ветеринарных препаратов, медикаментов и (или) расходных 

материалов, используемых для лечения, профилактики, диагностики и (или) 
реабилитации животных; 

- ветеринарные услуги; 
- бухгалтерские услуги (для крестьянских (фермерских) хозяйств); 
- затраты связанные с убоем сельскохозяйственных животных на 

специализированном убойном пункте; 



- заработная плата и отчисления на работников, занятых в скотоводстве; 
- обязательное страхование гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств (для сельскохозяйственной техники, поставленной на учет 
крестьянскими (фермерскими) хозяйствами); 

- затраты на электро- и (или) водоснабжение объектов 
сельскохозяйственного назначения (в случае наличия отдельного прибора учета на 
объекте сельскохозяйственного назначения или установленного норматива). 

Повторное предоставление субсидий в целях возмещения одних и тех же 
затрат не допускается.»; 

1.2. пункт 5 Приложения 2 к Общему порядку, изложить в редакции: 
«5. Субсидии, указанные в подпункте 1 пункта 3 настоящего Положения, 

предоставляются по затратам (без учета налога на добавленную стоимость), 
произведенным получателем субсидии с 1 августа предшествующего года по 31 
октября текущего года. 

Под затратами на содержание коров понимается: 
- приобретение и (или) доставка кормов (концентраты; сочные корма; грубые 

корма); 
- приобретение горюче-смазочных материалов и (или) технических 

жидкостей; 
- приобретение ветеринарных препаратов, медикаментов и (или) расходных 

материалов, используемых для лечения, профилактики, диагностики и (или) 
реабилитации животных; 

- ветеринарные услуги; 
- затраты связанные с убоем сельскохозяйственных животных на 

специализированном убойном пункте; 
- затраты на электро- и (или) водоснабжение объектов 

сельскохозяйственного назначения (в случае наличия отдельного прибора учета на 
объекте сельскохозяйственного назначения или установленного норматива). 

Документы, подтверждающие фактически произведенные затраты 
(недополученные доходы): договоры, счета, платежные поручения и (или) 
кассовые чеки (в случае использования платежных карт) с приложением товарного 
чека, товарные накладные (универсальные передаточные документы) и (или) акты. 

Субсидии, указанные в подпункте 2 пу нкта 3 настоящего Положения, 
предоставляются по затратам (без учета налога на добавленную стоимость), 
произведенным с 1 декабря предшествующего года по 30 ноября текущего года по 
договорам на приобретение новой техники и (или) оборудования, материалов, 
выполнение работ (оказание услуг). 

Под новой техникой и (или) оборудованием понимается техника и (или) 
оборудование, не бывшие в употреблении до момента приобретения, 
изготовленные не ранее чем за два года до 1 января года, в котором подано 
заявление о предоставлении субсидии.»; 

1.3. пункт 8 Приложения 2 к Общему порядку, изложить в следующей 
редакции: 

«8. Субсидии, указанные в подпункте 1 пункта 7 настоящего Положения, 
предоставляются по затратам (без учета налога на добавленную стоимость), 
произведенным с 1 августа предшествующего года по 31 октября текущего года. 

Под затратами на содержание коров понимается: 
- приобретение и (или) доставка кормов (концентраты; сочные корма; грубые 

корма); 
- приобретение горюче-смазочных материалов и (или) технических 

жидкостей; 



- приобретение ветеринарных препаратов, медикаментов и (или) расходных 
материалов, используемых для лечения, профилактики, диагностики и (или) 
реабилитации животных; 

- ветеринарные услуги; 
- бухгалтерские услуги (для крестьянских (фермерских) хозяйств); 
- затраты связанные с убоем сельскохозяйственных животных на 

специализированном убойном пункте; 
- заработная плата и отчисления на работников, занятых в скотоводстве; 
- обязательное страхование гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств (для сельскохозяйственной техники, поставленной на учет 
крестьянскими (фермерскими) хозяйствами); 

- затраты на электро- и (или) водоснабжение объектов 
сельскохозяйственного назначения (в случае наличия отдельного прибора учета на 
объекте сельскохозяйственного назначения или установленного норматива). 

Документы, подтверждающие фактически произведенные затраты 
(недополученные доходы): договоры, счета, платежные поручения и (или) 
кассовые чеки (в случае использования платежных карт) с приложением товарного 
чека, товарные накладные (универсальные передаточные документы) и (или) акты. 

Субсидии, указанные в подпункте 2 пункта 7 настоящего Положения, 
предоставляются по затратам (без учета налога на добавленную стоимость), 
произведенным с 1 декабря предшествующего года по 30 ноября текущего года, по 
договорам на приобретение новой техники и (или) оборудования. 

Под новой техникой и (или) оборудованием понимается техника и (или) 
оборудование, не бывшие в употреблении на момент покупки, изготовленные не 
ранее чем за 2 года до 1 января года, в котором подано заявление о предоставлении 
субсидии.». 
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой. 
 

 
Мэр городского округа                                 В.М. Харахорин 
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